
CAMPEONATO ESTADUAL DE ATLETISMO SUB12 
 

Lajeado/RS – 02 de dezembro de 2023 
 

Resultados Oficiais 
 

 

50m rasos - Feminino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
  1 Série      
1 761  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 TEUTÔNIA 7.98 q 
2 508  Isabela Nascimento Sampaio 15.05.12 UFSM 8.07  
3 605  Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-Ijuí Atletismo 8.20  
4 704  Sofia Borghezan Borba 16.01.12 IENH 8.37  
5 694  Julia Lauxen Soares 10.10.14 IENH 8.61  
6 524  Betina Dotto 01.10.12 AAVA 8.62  
7 726  Agatha Gabrielly Alves Soares 30.05.13 SOGIPA 8.66  
8 571  Isabela Redin Torquinst 19.04.12 AMO 8.85  
  2 Série      
1 584  Geovana Vitória Ieck 09.04.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.60 q 
2 743  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 7.69 q 
3 626  Amanda Luiza Grüner 22.07.12 Colégio Mauá 8.06 q 
4 504  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 IVOTI 8.16  
5 687  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 8.28  
6 527  Eduarda Corotto 21.05.12 AAVA 8.45  
7 763  Antônia Forneck Gewehr 16.07.14 TEUTÔNIA 9.18  
8 509  Manuella de Oliveira Barbosa Gomes 18.06.13 UFSM 10.76  
  3 Série      
1 588  Karyn Rafaely Rodrigues 30.07.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.92 q 
2 693  Julia Cruz de Souza 31.05.12 IENH 8.08  
3 560  Isadora Gerhardt 23.03.12 AAVA 8.13  
4 716  Júlia Luisa Adams 08.05.12 IVOTI 8.40  
5 750  Maria Vitória Alves de Souza 03.07.12 SOGIPA 8.47  
6 644  Natalia Arend Schaefer 26.03.12 Colégio Mauá 8.55  
7 764  Antônia Hennemann Brune 27.12.13 TEUTÔNIA 8.78  
  4 Série      
1 562  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 7.58 q 
2 719  Maria Sehnem 13 IVOTI 7.88 q 
3 696  Lavinya Alves Ferreira 09.06.12 IENH 8.09  
4 770  Lareen Mann 21.06.12 TEUTÔNIA 8.23  
5 760  Yasmin da Silva dos Santos 31.03.12 SOGIPA 8.24  
6 649  Valentina Genehr Kampf 27.08.12 Colégio Mauá 8.69  
7 593  Manuela Hubert Coelho 09.03.14 ANR-Ijuí Atletismo 8.97  
  5 Série      
1 723  Paola Genhardt Richter 12.02.12 IVOTI 7.47 q 
2 602  Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí Atletismo 8.12  
3 507  Júlia Wolf 31.01.14 TEUTÔNIA 8.27  
4 657  Beatriz Goldani Carrard 12 Colégio Sinodal 8.28  
5 703  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 8.71  



6 775  Theodora Brune 27.12.13 TEUTÔNIA 8.80  
7 566  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO 9.57  

 
50m rasos - Feminino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 723  Paola Genhardt Richter 12.02.12 IVOTI 7.55 13+10 
2 743  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 7.74 8 
3 562  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 7.79 6 
4 584  Geovana Vitória Ieck 09.04.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.82 5 
5 588  Karyn Rafaely Rodrigues 30.07.12 ANR-Ijuí Atletismo 8.04 4 
6 761  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 TEUTÔNIA 8.17 3 
7 719  Maria Sehnem 13 IVOTI 8.21 2 
8 626  Amanda Luiza Grüner 22.07.12 Colégio Mauá 8.41 1 

 
150m rasos - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 723  Paola Genhardt Richter 12.02.12 IVOTI 21.87 13 
2 584  Geovana Vitória Ieck 09.04.12 ANR-Ijuí Atletismo 22.58 8 
3 588  Karyn Rafaely Rodrigues 30.07.12 ANR-Ijuí Atletismo 23.37 6 
4 600  Rafaela Oliveira Francisco 07.05.12 ANR-Ijuí Atletismo 23.43 5 
5 674  Mariana Assis Sander 13 Colégio Sinodal 23.52 4 
6 761  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 TEUTÔNIA 24.00 3 
7 717  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 IVOTI 24.01 2 
8 691  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 24.03 1 
9 508  Isabela Nascimento Sampaio 15.05.12 UFSM 24.07 - 
10 719  Maria Sehnem 13 IVOTI 24.55 - 
11 605  Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-Ijuí Atletismo 24.57 - 
12 644  Natalia Arend Schaefer 26.03.12 Colégio Mauá 24.62 - 
13 602  Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí Atletismo 24.63 - 
14 752  Natália Fernandes R. Bastos 22.02.12 SOGIPA 24.85 - 
15 562  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 24.87 - 
16 507  Júlia Wolf 31.01.14 TEUTÔNIA 24.90 - 
17 657  Beatriz Goldani Carrard 12 Colégio Sinodal 25.06 - 
18 687  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 25.30 - 
19 760  Yasmin da Silva dos Santos 31.03.12 SOGIPA 25.34 - 
20 750  Maria Vitória Alves de Souza 03.07.12 SOGIPA 25.78 - 
21 637  Joana Binz Streppel 12 Colégio Mauá 26.08 - 
22 672  Manuela Maurer 13 Colégio Sinodal 26.18 - 
23 762  Ana Fensterseifer 01.04.13 TEUTÔNIA 26.74 - 
24 649  Valentina Genehr Kampf 27.08.12 Colégio Mauá 26.77 - 
25 775  Theodora Brune 27.12.13 TEUTÔNIA 26.79 - 
26 725  Agatha de Lima Griebler 15.06.12 SOGIPA 26.82 - 
27 764  Antônia Hennemann Brune 27.12.13 TEUTÔNIA 27.47 - 
28 722  Nicole Hinnebuch 06.06.12 IVOTI 27.63 - 
29 707  Valentina Kurgan Rabelo 10.03.13 IENH 28.58 - 
30 593  Manuela Hubert Coelho 09.03.14 ANR-Ijuí Atletismo 29.92 - 
31 566  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO 29.94 - 
32 509  Manuella de Oliveira Barbosa Gomes 18.06.13 UFSM 32.14 - 



 
500m rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 600  Rafaela Oliveira Francisco 07.05.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.29.90 13+5 
2 674  Mariana Assis Sander 13 Colégio Sinodal 1.36.51 8 
3 691  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 1.37.16 6 
4 743  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA 1.37.81 5 
5 739  Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 SOGIPA 1.38.73 4 
6 577  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 1.42.44 3 
7 584  Geovana Vitória Ieck 09.04.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.43.28 2 
8 508  Isabela Nascimento Sampaio 15.05.12 UFSM 1.45.11 1 
9 588  Karyn Rafaely Rodrigues 30.07.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.46.76 - 
10 722  Nicole Hinnebuch 06.06.12 IVOTI 1.55.48 - 
11 624  Alice Kappaun Fonseca 28.01.13 Colégio Mauá 1.57.09 - 
12 672  Manuela Maurer 13 Colégio Sinodal 1.57.63 - 
13 713  Gabriela Laís Dillemburg Graff 13.12.12 IVOTI 2.00.40 - 
14 730  Marina Bitencourt Bernardes 26.03.12 SOGIPA 2.06.66 - 
15 762  Ana Fensterseifer 01.04.13 TEUTÔNIA 2.10.51 - 
16 509  Manuella de Oliveira Barbosa Gomes 18.06.13 UFSM 2.12.24 - 
17 726  Agatha Gabrielly Alves Soares 30.05.13 SOGIPA 2.15.30 - 
-.- 687  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH DNS - 

 
Revezamento 4x50m - Feminino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 504  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 IVOTI 30.72 26+10 
 717  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 IVOTI   
 719  Maria Sehnem 13 IVOTI   
 723  Paola Genhardt Richter 12.02.12 IVOTI   
        

2 524  Betina Dotto 01.10.12 AAVA 31.89 16+10 
 527  Eduarda Corotto 21.05.12 AAVA   
 560  Isadora Gerhardt 23.03.12 AAVA   
 562  Julia Delavald 26.07.12 AAVA   
        

3 687  Gabrieli Valentina Keller 19.02.13 IENH 32.10 12 
 693  Julia Cruz de Souza 31.05.12 IENH   
 696  Lavinya Alves Ferreira 09.06.12 IENH   
 703  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH   
        

4 626  Amanda Luiza Grüner 22.07.12 Colégio Mauá 32.16 10 
 637  Joana Binz Streppel 12 Colégio Mauá   
 644  Natalia Arend Schaefer 26.03.12 Colégio Mauá   
 649  Valentina Genehr Kampf 27.08.12 Colégio Mauá   
        

5 507  Júlia Wolf 31.01.14 TEUTÔNIA 32.85 8 
 761  Ana Clara Ruckert Kist 23.06.12 TEUTÔNIA   
 762  Ana Fensterseifer 01.04.13 TEUTÔNIA   
 764  Antônia Hennemann Brune 27.12.13 TEUTÔNIA   



 770  Lareen Mann 21.06.12 TEUTÔNIA   
 775  Theodora Brune 27.12.13 TEUTÔNIA   
        

6 657  Beatriz Goldani Carrard 12 Colégio Sinodal 33.07 6 
 675  Mariana Cenci Diehl 13 Colégio Sinodal   
 674  Mariana Assis Sander 13 Colégio Sinodal   
 672  Manuela Maurer 13 Colégio Sinodal   
        
7 571  Isabela Redin Torquinst 19.04.12 AMO 34.37 4 
 566  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO   
 575  Maria Clara Machado 24.09.12 AMO   
 577  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO   
        

-.- 584  Geovana Vitória Ieck 09.04.12 ANR-Ijuí Atletismo DQ - 
 588  Karyn Raraely Rodrigues 30.07.12 ANR-Ijuí Atletismo   
 602  Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí Atletismo   
 605  Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-Ijuí Atletismo   
        

-.- 727  Ana Laura Moreira Alves 19.09.13 SOGIPA DQ - 
 742  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA   
 743  Helena Rowe Fernandes 17.01.13 SOGIPA   
 750  Maria Vitória Alves de Souza 03.07.12 SOGIPA   
 760  Yasmin da Silva dos Santos 31.03.12 SOGIPA   

 
Salto em Altura - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 717  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 IVOTI 1.36 13+10 
2 770  Lareen Mann 21.06.12 TEUTÔNIA 1.25 8 
3 703  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 1.20 6 
4 577  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 1.15 5 
5 675  Mariana Cenci Diehl 13 Colégio Sinodal 1.10 4 
5 691  Isabella Alves Ferreira 09.06.12 IENH 1.10 3 
7 626  Amanda Luiza Grüner 22.07.12 Colégio Mauá 1.10 2 
8 586  Isabela Popperl 24.09.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.10 1 
9 750  Maria Vitória Alves de Souza 03.07.12 SOGIPA 1.10 - 
10 504  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 IVOTI 1.05 - 
11 571  Isabela Redin Torquinst 19.04.12 AMO 1.05 - 
11 693  Julia Cruz de Souza 31.05.12 IENH 1.05 - 
13 627  Antonia Staub Hackenhaar 22.01.13 Colégio Mauá 1.00 - 
13 637  Joana Binz Streppel 12 Colégio Mauá 1.00 - 
13 742  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 1.00 - 
13 762  Ana Fensterseifer 01.04.13 TEUTÔNIA 1.00 - 
17 726  Agatha Gabrielly Alves Soares 30.05.13 SOGIPA 1.00 - 
18 595  Maria Eduarda Buligon Goetz 03.07.12 ANR-Ijuí Atletismo 0.90 - 
18 646  Rafaela Giordani Gauterio 29.08.12 Colégio Mauá 0.90 - 
18 763  Antônia Forneck Gewehr 16.07.14 TEUTÔNIA 0.90 - 

 
Salto em Distância - Feminino - Final 
 



Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 562  Julia Delavald 26.07.12 AAVA 4.38 13 
2 723  Paola Genhardt Richter 12.02.12 IVOTI 4.23 8 
3 717  Júlia Morshak Robalo 04.11.12 IVOTI 4.15 6 
4 742  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 3.94 5 
5 693  Julia Cruz de Souza 31.05.12 IENH 3.89 4 
6 696  Lavinya Alves Ferreira 09.06.12 IENH 3.88 3 
7 626  Amanda Luiza Grüner 22.07.12 Colégio Mauá 3.82 2 
8 719  Maria Sehnem 13 IVOTI 3.78 1 
9 605  Valentina Ceretta do Nascimento 23.01.12 ANR-Ijuí Atletismo 3.67 - 
10 507  Júlia Wolf 31.01.14 TEUTÔNIA 3.66 - 
11 760  Yasmin da Silva dos Santos 31.03.12 SOGIPA 3.64 - 
12 674  Mariana Assis Sander 13 Colégio Sinodal 3.63 - 
13 560  Isadora Gerhardt 23.03.12 AAVA 3.59 - 
14 657  Beatriz Goldani Carrard 12 Colégio Sinodal 3.52 - 
15 589  Ketlin Helena Despessel Almeida O5.03.12 ANR-Ijuí Atletismo 3.52 - 
16 739  Gabrieli Luisa de Souza Pires 26.10.12 SOGIPA 3.43 - 
17 571  Isabela Redin Torquinst 19.04.12 AMO 3.42 - 
18 601  Rafaela Vitória Casagrande Martins 14.05.12 ANR-Ijuí Atletismo 3.40 - 
19 752  Natália Fernandes R. Bastos 22.02.12 SOGIPA 3.40 - 
20 504  Sofia Schneider Spindler 27.02.13 IVOTI 3.33 - 
21 586  Isabela Popperl 24.09.12 ANR-Ijuí Atletismo 3.28 - 
22 716  Júlia Luisa Adams 08.05.12 IVOTI 3.28 - 
23 672  Manuela Maurer 13 Colégio Sinodal 3.22 - 
24 637  Joana Binz Streppel 12 Colégio Mauá 3.21 - 
25 725  Agatha de Lima Griebler 15.06.12 SOGIPA 3.08 - 
26 770  Lareen Mann 21.06.12 TEUTÔNIA 3.06 - 
27 722  Nicole Hinnebuch 06.06.12 IVOTI 3.03 - 
28 627  Antonia Staub Hackenhaar 22.01.13 Colégio Mauá 3.00 - 
29 763  Antônia Forneck Gewehr 16.07.14 TEUTÔNIA 2.83 - 
30 524  Betina Dotto 01.10.12 AAVA 2.66 - 
31 646  Rafaela Giordani Gauterio 29.08.12 Colégio Mauá 2.38 - 
32 566  Ana Laura Wiesel 28.08.14 AMO 2.24 - 

 
Lançamento da Pelota - Feminino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 703  Rafaella Stoffel Callai 01.06.12 IENH 34.96 13 
2 735  Emilly de Oliveira Zanella 16.09.12 SOGIPA 31.47 8 
3 742  Helena da Silva Martin 5.5.13 SOGIPA 30.00 6 
4 575  Maria Clara Machado 24.09.12 AMO 29.80 5 
5 713  Gabriela Laís Dillemburg Graff 13.12.12 IVOTI 28.45 4 
6 704  Sofia Borghezan Borba 16.01.12 IENH 28.11 3 
7 725  Agatha de Lima Griebler 15.06.12 SOGIPA 25.62 2 
8 752  Natália Fernandes R. Bastos 22.02.12 SOGIPA 23.99 - 
9 577  Vitoria Fernandes dos Santos 15.07.12 AMO 21.66 1 
10 627  Antonia Staub Hackenhaar 22.01.13 Colégio Mauá 20.91 - 
11 646  Rafaela Giordani Gauterio 29.08.12 Colégio Mauá 20.87 - 
12 589  Ketlin Helena Despessel Almeida 05.03.12 ANR-Ijuí Atletismo 20.84 - 
13 696  Lavinya Alves Ferreira 09.06.12 IENH 20.43 - 



14 675  Mariana Cenci Diehl 13 Colégio Sinodal 19.76 - 
15 602  Sofia Emanueli Seimetz 14.12.12 ANR-Ijuí Atletismo 16.57 - 
16 716  Júlia Luisa Adams 08.05.12 IVOTI 16.39 - 
17 649  Valentina Genehr Kampf 27.08.12 Colégio Mauá 15.30 - 
18 775  Theodora Brune 27.12.13 TEUTÔNIA 14.96 - 
19 764  Antônia Hennemann Brune 27.12.13 TEUTÔNIA 14.59 - 
20 624  Alice Kappaun Fonseca 28.01.13 Colégio Mauá 13.31 - 
21 606  Valentina Gabi da Silveira 10.09.13 ANR-Ijuí Atletismo 12.77 - 

 
50m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 
1 721  Murilo Wecker Kähne 18.06.12 IVOTI 7.74 Q 
2 658  Benício Thomas de Abreu 12 Colégio Sinodal 7.89  
3 567  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 8.02  
4 636  Guilherme Marconatto Wollmann 11.09.12 Colégio Mauá 8.40  
5 579  Antony Cesar Sonza Lemes 03.01.12 ANR-Ijuí Atletismo 8.46  
6 688  Guilherme Frederico de Mello 21.02.13 IENH 8.49  
7 522  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA 8.49  
8 609  Caetano Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 8.60  
        
1 724  Taylor da Silva 12 IVOTI 7.47 Q 
2 685  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 7.63 q 
3 580  Arthur Vinicius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-Ijuí Atletismo 7.73 q 
4 718  Luis de Brito 12 IVOTI 7.76  
5 523  Bernardo Simsen 25.07.12 AAVA 7.91  
6 638  João Bravo Bressan 14.12.12 Colégio Mauá 8.36  
7 612  Felipe Ritter Dick 13.01.14 CEAT 8.41  
8 568  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 8.53  
        
1 590  Leonardo Hammarstron 17.06.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.47 Q 
2 614  Gabriel Degasperi 31.08.12 CEAT 7.75 q 
3 772  Mateus Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA 7.88  
4 757  Ruan Filipe Ribeiro Pereira 28.02.12 SOGIPA 8.20  
5 702  Pedro Vendramin Fratta 16.01.13 IENH 8.37  
6 570  Hiran Luttjohan da Silva 13 AMO 8.53  
7 526  Davi Gehm 12.02.15 AAVA 8.70  
        
1 594  Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.36 Q 
2 597  Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.71 q  
3 591  Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-Ijuí Atletismo 8.10  
4 565  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA 8.15  
5 578  Yago Henrique da Silva 28.01.13 AMO 8.20  
6 573  João Carlos Back 30.12.12 AMO 8.52  
7 774  Rafael Von Muhlen 28.03.14 TEUTÔNIA 8.77  
8 768  João Pedro Metke 26.12.13 TEUTÔNIA 8.97  

 
50m rasos - Masculino - Final  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 



1 594  Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.38 13 
2 724  Taylor da Silva 12 IVOTI 7.41 8 
3 590  Leonardo Hammarstron 17.06.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.80 6 
4 614  Gabriel Degasperi 31.08.12 CEAT 7.84 5 
5 721  Murilo Wecker Kähne 18.06.12 IVOTI 7.87 4 
6 597  Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí Atletismo 7.93 3 
7 685  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 8.05 2 
8 580  Arthur Vinicius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-Ijuí Atletismo 8.10 - 

 
150m rasos - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 594  Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí Atletismo 20.82 13 
2 718  Luis de Brito 12 IVOTI 22.46 8 
3 685  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 22.48 6 
4 580  Arthur Vinicius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-Ijuí Atletismo 22.58 5 
5 721  Murilo Wecker Kähne 18.06.12 IVOTI 23.04 4 
6 585  Gustavo da Silva de Laiol 04.08.12 ANR-Ijuí Atletismo 23.09 3 
7 749  Maike Pereira Berchener 19.10.12 SOGIPA 23.16 2 
8 678  Vicente Junges Zilli 13 Colégio Sinodal 23.27 1 
9 741  Gustavo Noal Haas 24.01.12 SOGIPA 23.36 - 
10 724  Taylor da Silva 12 IVOTI 23.41 - 
11 591  Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-Ijuí Atletismo 23.69 - 
12 590  Leonardo Hammarstron 17.06.12 ANR-Ijuí Atletismo 23.81 - 
13 597  Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí Atletismo 23.94 - 
14 658  Benício Thomas de Abreu 12 Colégio Sinodal 24.48 - 
15 769  Joaquim Bloemker 17.03.14 TEUTÔNIA 24.50 - 
16 565  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA 24.54 - 
17 702  Pedro Vendramin Fratta 16.01.13 IENH 25.35 - 
18 523  Bernardo Simsen 25.07.12 AAVA 25.48 - 
19 638  João Bravo Bressan 14.12.12 Colégio Mauá 25.66 - 
20 573  João Carlos Back 30.12.12 AMO 25.89 - 
21 612  Felipe Ritter Dick 13.01.14 CEAT 26.41 - 
22 688  Guilherme Frederico de Mello 21.02.13 IENH 26.43 - 
23 522  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA 26.57 - 
24 613  Fernando Kratochvil 08.03.12 CEAT 26.92 - 
25 643  Lucas Silveira Backes 14.11.12 Colégio Mauá 27.71 - 
-.- 736  Enrico Bitencourt Bernardes 26.03.12 SOGIPA DNS - 
-.- 701  Miguel Ledur Marks 19.01.15 IENH DNS - 
-.- 636  Guilherme Marconatto Wollmann 11.09.12 Colégio Mauá DNS - 
-.- 628  Arthur Ebert Goldmeyer 12 Colégio Mauá DNS - 

 
500m rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 594  Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.22.61 13+10 
2 741  Gustavo Noal Haas 24.01.12 SOGIPA 1.24.11 8+10 
3 748  Luiz Felipe Triboli Gomes 24.01.12 SOGIPA 1.27.14 6+5 
4 736  Enrico Bitencourt Bernardes 26.03.12 SOGIPA 1.29.09 5+5 
5 765  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 TEUTÔNIA 1.30.47 4 



6 631  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 1.33.77 3 
7 685  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH 1.37.38 2 
8 580  Arthur Vinicius Baldissera Richard 04.01.13 ANR-Ijuí Atletismo 1.39.03 1 
9 771  Lucas Luersen 25.12.12 TEUTÔNIA 1.39.61 - 
10 591  Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.40.30 - 
11 715  Henrique Meira Zimmerman 17.01.13 IVOTI 1.40.38 - 
12 628  Arthur Ebert Goldmeyer 12 Colégio Mauá 1.40.56 - 
13 578  Yago Henrique da Silva 28.01.13 AMO 1.44.58 - 
14 596  Mathias Obregon 09.04.13 ANR-Ijuí Atletismo 1.45.79 - 
15 604  Tiago Colato Francisconi 18.02.14 ANR-Ijuí Atletismo 1.46.02 - 
16 769  Joaquim Bloemker 17.03.14 TEUTÔNIA 1.47.07 - 
 17 525  Caio Gehm 06.11.12 AAVA 1.47.68 - 
18 676  Mateus Purper Lamb 13 Colégio Sinodal 1.47.81 - 
19 613  Fernando Kratochvil 08.03.12 CEAT 1.53.87 - 
20 569  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 1.54.25 - 
21 570  Hiran Luttjohan da Silva 13 AMO 2.20.33 - 
-.- 599  Pedro Emílio Stroff 16.10.12 ANR-Ijuí Atletismo DNS - 
-.- 712  Gabriel Fischer 28.01.13 IVOTI DNS - 

 
Revezamento 4x50m - Masculino - Final p/tempo 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 590  Leonardo Hammarstron 17.06.12 ANR-Ijuí Atletismo 29.06 26+10 
 591  Lorenzo da Silva Beazi 30.08.12 ANR-Ijuí Atletismo   
 594  Marco Antonio Bagetti Bordignon 06.02.12 ANR-Ijuí Atletismo   
 597  Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí Atletismo   
        

2 712  Gabriel Fischer 28.01.13 IVOTI 30.52 16 
 718  Luis de Brito 12 IVOTI   
 721  Murilo Wecker Kähne 18.06.12 IVOTI   
 724  Taylor da Silva 12 IVOTI   
        

3 765  Bernardo Ritter Rodrigues 02.08.12 TEUTÔNIA 30.76 12 
 769  Joaquim Bloemker 17.03.14 TEUTÔNIA   
 771  Lucas Luersen 25.12.12 TEUTÔNIA   
 772  Mateus Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA   
        

4 741  Gustavo Noal Haas 24.01.12 SOGIPA 31.49 10 
 748  Luiz Felipe Triboli Gomes 24.01.12 SOGIPA   
 749  Maike Pereira Berchener 19.10.12 SOGIPA   
 757  Ruan Filipe Ribeiro Pereira 28.02.12 SOGIPA   
        

5 702  Pedro Vendramin Fratta 16.01.13 IENH 32.31 8 
 685  Djeison Kraemer 27.12.14 IENH   
 688  Guilherme Frederico de Mello 21.02.13 IENH   
 689  Guilherme Kehl Pieper 22.02.12 IENH   
        

6 567  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 32.32 6 
 568  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO   
 570  Hiran Luttjohan da Silva 13 AMO   



 578  Yago Henrique da Silva 28.01.13 AMO   
        
7 609  Caetano Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 32.43 4 
 613  Fernando Kratochvil 08.03.12 CEAT   
 614  Gabriel Degasperi 31.08.12 CEAT   
 615  Guilherme Ouriques 14.05.12 CEAT   
        

8 658  Benício Thomas de Abreu 12 Colégio Sinodal 32.65 2 
 655  Arthur Cãmera Fritsch 12 Colégio Sinodal   
 676  Mateus Purper Lamb 13 Colégio Sinodal   
 678  Vicente Junges Zilli 13 Colégio Sinodal   
        

9 522  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA 32.69 - 
 523  Bernardo Simsen 25.07.12 AAVA   
 525  Caio Gehm 06.11.12 AAVA   
 565  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA   
        
 632  Bernardo Gressler Tavares 14.02.13 Colégio Mauá 33.18 - 
 631  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá   
 642  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá   
 638  João Bravo Bressan 14.12.12 Colégio Mauá   

 
Salto em Altura - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 615  Guilherme Ouriques 14.05.12 CEAT 1.31 13 
2 771  Lucas Luersen 25.12.12 TEUTÔNIA 1.25 8 
3 523  Bernardo Simsen 25.07.12 AAVA 1.20 6 
4 676  Mateus Purper Lamb 13 Colégio Sinodal 1.20 5 
5 579  Antony Cesar Sonza Lemes 03.01.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.20 4 
6 712  Gabriel Fischer 28.01.13 IVOTI 1.15 3 
7 678  Vicente Junges Zilli 13 Colégio Sinodal 1.15 2 
8 631  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 1.15 1 
9 702  Pedro Vendramin Fratta 16.01.13 IENH 1.15 - 
9 715  Henrique Meira Zimmerman 17.01.13 IVOTI 1.15 - 
11 638  João Bravo Bressan 14.12.12 Colégio Mauá 1.10 - 
12 643  Lucas Silveira Backes 14.11.12 Colégio Mauá 1.10 - 
14 642  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá 1.05 - 
15 596  Mathias Obregon 09.04.13 ANR-Ijuí Atletismo 1.05 - 
15 604  Tiago Colato Francisconi 18.02.14 ANR-Ijuí Atletismo 1.05 - 
16 598  Murilo Przylynski dos Santos 19.12.12 ANR-Ijuí Atletismo 1.05 - 
16 632  Bernardo Gressler Tavares 14.02.13 Colégio Mauá 1.05 - 
18 569  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 1.05 - 
18 677  Pedro Berwanger Werner 13 Colégio Sinodal 1.05 - 
20 568  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 1.00 1.00 - 
20 583  Érick Gabriel Ricco da Silveira 12.08.13 ANR-Ijuí Atletismo 1.00 - 
20 774  Rafael Von Muhlen 28.03.14 TEUTÔNIA 1.00 - 
23 522  Benjamin Dresch 29.01.14 AAVA 0.90 - 
23 688  Guilherme Frederico de Mello 21.02.13 IENH 0.90 - 
23 773  Matias Severo 13 TEUTÔNIA 0.90 - 



-.- 578  Yago Henrique da Silva 28.01.13 AMO DNS - 
 
Salto em Distância - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 597  Miguel Lutke Miron 05.05.12 ANR-Ijuí Atletismo 4.43 13 
2 721  Murilo Wecker Kähne 18.06.12 IVOTI 4.32 8 
3 658  Benício Thomas de Abreu 12 Colégio Sinodal 4.24 6 
4 757  Ruan Filipe Ribeiro Pereira 28.02.12 SOGIPA 4.19 5 
5 724  Taylor da Silva 12 IVOTI 4.01 4 
6 733  Davi Lucas de Souza Pires 31.03.14 SOGIPA 3.87 3 
7 590  Leonardo Hammarstron 17.06.12 ANR-Ijuí Atletismo 3.82 2 
8 631  Bernardo Barreto Rehbein 09.02.13 Colégio Mauá 3.75 1 
9 585  Gustavo da Silva de Laiol 04.08.12 ANR-Ijuí Atletismo 3.69 - 
10 603  Thalis Cristiano Baldo Schmitz 07.08.12 ANR-Ijuí Atletismo 3.62 - 
11 565  Thomas de Quadros 20.09.13 AAVA 3.60 - 
12 567  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 3.55 - 
13 718  Luis de Brito 12 IVOTI 3.50 - 
14 578  Yago Henrique da Silva 28.01.13 AMO 3.50 - 
15 769  Joaquim Bloemker 17.03.14 TEUTÔNIA 3.35 - 
16 689  Guilherme Kehl Pieper 22.02.12 IENH 3.32 - 
17 772  Mateus Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA 3.22 - 
18 677  Pedro Berwanger Werner 13 Colégio Sinodal 3.12 - 
19 609  Caetano Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 3.10 - 
20 655  Arthur Cãmera Fritsch 12 Colégio Sinodal 3.06 - 
21 568  Guilherme Auzani Berens 12.08.13 AMO 3.06 - 
22 768  João Pedro Metke 26.12.13 TEUTÔNIA 3.01 - 
23 643  Lucas Silveira Backes 14.11.12 Colégio Mauá 2.95 - 
24 526  Davi Gehm 12.02.15 AAVA 2.87 - 
25 632  Bernardo Gressler Tavares 14.02.13 Colégio Mauá 2.82 - 
26 573  João Carlos Back 30.12.12 AMO 2.74 - 
-.- 579  Antony Cesar Sonza Lemes 03.01.12 ANR-Ijuí Atletismo NM - 
-.- 615  Guilherme Ouriques 14.05.12 CEAT NM - 
-.- 676  Mateus Purper Lamb 13 Colégio Sinodal NM - 

 
Lançamento da Pelota - Masculino - Final 
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts 
1 733  Davi Lucas de Souza Pires 31.03.14 SOGIPA 40.63 13 
2 689  Guilherme Kehl Pieper 22.02.12 IENH 39.90 8 
3 772  Mateus Schumann 05.06.12 TEUTÔNIA 36.36 6 
4 741  Gustavo Noal Haas 24.01.12 SOGIPA 36.28 5 
5 749  Maike Pereira Berchener 19.10.12 SOGIPA 35.13 4 
6 592  Lukayan Santo Ribeiro 02.03.13 ANR-Ijuí Atletismo 34.76 3 
7 771  Lucas Luersen 25.12.12 TEUTÔNIA 34.64 2 
8 581  Djunior Luis Menegazzi Medeiros 05.02.13 ANR-Ijuí Atletismo 34.53 1 
9 567  Felipe Mateus da Silva 14.03.12 AMO 31.88 - 
10 757  Ruan Filipe Ribeiro Pereira 28.02.12 SOGIPA 30.19 - 
10 642  Luan Assmann Dopke 10.01.12 Colégio Mauá 29.93 - 
11 587  João Vitor Camini 26.02.12 ANR-Ijuí Atletismo 29.60 - 



12 715  Henrique Meira Zimmerman 17.01.13 IVOTI 26.63 - 
13 525  Caio Gehm 06.11.12 AAVA 25.84 - 
14 773  Matias Severo 13 TEUTÔNIA 25.69 - 
15 628  Arthur Ebert Goldmeyer 12 Colégio Mauá 25.40 - 
16 615  Guilherme Ouriques 14.05.12 CEAT 24.12 - 
17 603  Thalis Cristiano Baldo Schmitz 07.08.12 ANR-Ijuí Atletismo 23.68 - 
18 712  Gabriel Fischer 28.01.13 IVOTI 22.00 - 
19 632  Bernardo Gressler Tavares 14.02.13 Colégio Mauá 21.98 - 
20 526  Davi Gehm 12.02.15 AAVA 20.54 - 
21 669  Lucas Lucini de Araújo 13 Colégio Sinodal 20.11 - 
22 569  Henrique Walter Schwengber 23.01.13 AMO 19.50 - 
23 570  Hiran Luttjohan da Silva 13 AMO 19.15 - 
24 768  João Pedro Metke 26.12.13 TEUTÔNIA 19.10 - 
25 677  Pedro Berwanger Werner 13 Colégio Sinodal 18.85 - 
26 655  Arthur Cãmera Fritsch 12 Colégio Sinodal 17.96 - 
27 609  Caetano Ulsenheimer 30.11.13 CEAT 16.70 - 
-.- 679  Vinicius Kersting Ruger de Carvalho 13 Colégio Sinodal NM - 
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1 IVOTI 25 15  36 15 23 4 118 
2 IENH  1 6 12 7 9 16 51 
3 ANR.Ijuí.Atletismo 9 19 20   1  49 
4 AAVA 6   26 13   45 
5 SOGIPA 8  9  5  16 38 
6 Colégio Sinodal  4 8 6  4  22 
7 TEUTÔNIA 3 3  8  8  22 
8 AMO   3 4  5 6 18 
9 Colégio Mauá 1   10 2 2  15 
10 UFSM   1     1 
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1 ANR.Ijuí.Atletismo 22 21 24 36 15 4 4 126 
2 SOGIPA  2 39 10 8  22 81 
3 IVOTI 12 12  16 12   52 
4 TEUTÔNIA   4 12  8 8 32 
5 IENH 2 6 2 8   8 26 
6 CEAT 5   4  13  22 
7 Colégio Sinodal  1  2 6 7  16 
8 AAVA      6  6 
8 AMO    6    6 
10 Colégio Mauá   3  1 1  5 
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1 ANR Ijuí-Atletismo 49 126 175 
2 IVOTI 118 52 170 
3 SOGIPA 38 81 119 
4 IENH 51 26 77 
5 TEUTÔNIA 22 32 54 
6 AAVA 45 6 51 
7 Colégio Sinodal 22 16 38 
8 AMO 18 6 24 
9 CEAT 22  22 
10 Colégio Mauá 15 5 20 
11 UFSM 1  1 

 


